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ADVENT…KARÁCSONY…FARSANG 

 

Covid ide, koronavírus oda, a 

naptár halad előre. Jeles napjaink 

sorra elérkeznek, de immár 2 

esztendeje okoz fejtörést a járvány: 

hogyan ünnepeljünk? Vágyunk a 

közösségre, a baráti 

beszélgetésekre, de félünk a 

találkozástól a megfertőződés miatt.   

Mégis igyekszünk megtalálni a 

lehetőséget, máshogy ugyan, mint 

régen, de valahogy muszáj a jó szó!  

Más a farsang is: udvari 

beszélgetéssel, a kultúrban vidám 

műsorral (korlátozott létszámban) 

várjuk Önöket február 26-án!  

S a kiállítás képeit látva 

felidézzük a Barátfüle-farsangok 

hangulatát!  

Nézegessék a képeket azzal 

a szeretettel, amilyen 

szeretettel néznek vissza 

róluk a szereplők, és amilyen 

szeretettel szerveztük 

ezeket a rendezvényeket. 

Felejthetetlen pillanatok 

voltak! 
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ÖNKORMÁNYZAT HÍREI 
 

Megkezdődött a szociális tűzifa kihordása, még mindenki 

számíthat újabb szállítmányra. 

A hivatal  több pályázatot is benyújtott, és bízik a sikeres 

elbírálásban. Jelenleg a következő projektekre várja a település a pozitív 

választ: óvoda felújítása, Széchenyi utcai közösségi ház (Takács-féle 

ház) felújítása, járda felújítása a Rigó utcában.  

A Geo Zentral jóvoltából elkészült a település 3D-s felmérése 

fotogrammetriai módszerrel, ami alapja a további 

településfejlesztéseknek, így lehetőség nyílik arra, hogy a későbbiekben 

ennek segítségével csapadékvíz-elvezetésre, utakra és járdákra is 

pályázzon a község.  

Az új traktorhoz hótoló lapátot és sószóró fejet is vásárolt az 

önkormányzat. 

KULTURÁLIS ESEMÉNYEK 
Az adventi rendezvényeket nagy érdeklődés kísérte. Örömmel 

fogadtuk a Mikulást, sokan kilátogattak a fényfestésre és az adventi 

gyertyagyújtásra. Sajnos a betegségek miatt a közös karácsonyi 

köszöntés elmaradt. Köszönjük a szervezésben résztvevők munkáját!  
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Hímző- és nemezelő szakkör indul 

Fülén a Művelődési Házban 
 

Füle is részt vesz a Nemzeti 

Művelődési Intézet koordinálásában folyó 

„Tudásunkkal kézen fogva a 

közösségekért” című pályázatban. A 

www.aszakkor.hu weboldal most 

lehetőséget nyújt a mesterségek minden 

részletre terjedő elsajátításához, melyre a 

jelen pályázat is épül. A településen két 

kézműves szakkör is megkezdte működését 

a közelmúltban, a szervezők szeretettel 

várják a csatlakozni vágyókat és az 

érdeklődőket is.   

A hímzés hagyománya nem új a 

község életében. 

Nyugdíjas Klub tagjai már sok szép 

elkészült anyaggal büszkélkedhetnek. 

Most a Nemzeti Művelődési Intézet 

pályázatának köszönhetően csütörtök 

délutánonként újabb hímzéstechnikákkal 

ismerkedhetünk meg.  

 
A hímzőszakkör tagjai nagyon 

vidám hangulatban töltik idejüket: teasarok  

süteményekkel, vidám történetek mesélése, 

eközben pedig készülnek a csodás művek.  

 

Éltető Napsugár Fülei Nyugdíjas 

Egyesület 

 
Mi is az a nemezelés? 

 

Kérdezhetik kíváncsian, akik nem 

szakavatottak a népi mesterségek világában. 

A nemez egy ősi anyag, mely állatok 

szőréből (főként birkagyapjúból) készült 

erős textil. Felhasználási és díszítési 

lehetőségei széleskörűek, az 

építőelemektől, hétköznapi tárgyaktól, a 

művészeti alkotásokig terjednek. 

A szakkörön, mely hétfőnként 

16.00-tól a könyvtári idő alatt zajlik, a 

résztvevők többek között készíthetnek népi  

játékokat, nemezvirágokat, nemezképet és 

állatfigurákat is. 

 

A település falugondnoka bemutatkozik 

A nevem Pap Rita Márta, 

2021.július 18-ától én látom el Fülén a 

falugondnoki feladatokat.  

A falugondnoki szolgálat egyik 
legfontosabb célcsoportja az időskorúak 

köre, a számukra nyújtott szolgáltatások 

elsőbbséget élveznek. Cél, hogy megkapják 

azon segítő szolgáltatásokat, amelyek révén 

minél hosszabb ideig otthonukban, 

megszokott lakókörnyezetükben 

élhessenek, és egészségi állapotuk 

függvényében legyen lehetőségük a helyi 

köz- és kulturális életben, programokban is 

aktívan részt venni. 

Feladataimhoz tartozik a meleg étel 

házhoz szállítása, közreműködés a házi 

segítségnyújtásban, a közösségi és szociális 

információk szolgáltatásában, az 

egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás 

biztosítása. 

Kiegészítő feladataim a közösségi, 

művelődési, sport- és szabadidős 

tevékenységek szervezése, segítése, egyéni 

hivatalos ügyek intézésének segítése, 

lakossági igények továbbítása, 

közreműködés az egyéb 

alapszolgáltatásokhoz való hozzáférésben, 

illetve az egyéb lakossági szolgáltatások 

biztosításában. 

A falugondnoki szolgáltatást a 

településen bárki ingyenesen igénybe 

veheti, az erre irányuló szándékát legalább 

három munkanappal előtte jelezni 

szükséges! 

A következő telefonszámon vagyok 

elérhető: 06 30 874 0828 

 

Forduljanak hozzám bizalommal!  

http://www.aszakkor.hu/
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Kedves fülei Lakosok! 
 

Szeretettel köszöntöm Önöket, és nagy örömömre szolgál, hogy beszámolhatok 
iskolánk életéről. Köszönöm bizalmukat, hogy gyermekeik oktatását-nevelését ránk bízták. 

Az előző tanév nehézségei ellenére nyári táboraink kitűnően sikerültek. A gyerekek 
szabadidejének hasznos eltöltésére kollégáim fantasztikus programokat szerveztek. 

Az idei tanévtől Balatonfőkajáron óvodával és mini bölcsődével bővültünk. 
Intézményünk neve Aranyalma Református Általános Iskola, Óvoda és Mini Bölcsődére 
változott. 

A tanévet sikeresen elkezdtük, programjainkat ameddig lehetett megtartottuk. 
Tanulóinkkal részt vettünk a szüreti mulatságokon Fülén és Balatonfőkajáron is. 

Robotika előadáson, sportnapon vehettek részt a gyerekek, Gábor bácsi több túrát is 
szervezett számukra. Az enyingi református iskola tanulmányi versenyein sikeresen 
szerepeltünk. A műveltségi vetélkedőn csapatunk a 3. helyen végzett. 

Csatlakoztunk a Lázár Ervin Programhoz, így jutottak el 4. osztályosaink színházba. A 
vírushelyzet miatt a többi osztály színházlátogatása még nem valósult meg. Talán a tavasszal 
lehetőség nyílik a pótlásra.  

        
A Vadászati Világkiállításra 50 gyermekkel utaztunk. Még közösen emlékeztünk okt. 

06-ra, a reformációra, családi istentiszteleteken szolgáltak tanítványaink, de hagyományos 
„Őszbúcsúztató” programunk a vírushelyzet miatt ismét elmaradt.  

Advent 1. vasárnapjának családi istentiszteletére az 1. és 5. osztályosok műsorral 
készültek, iskolánk énekkara koncerttel kedveskedett a gyülekezet tagjainak. A Mikulást a 
vírus sem tántoríthatta el, megérkezett a gyerekekhez. 

Sajnos a többi adventi, valamint a karácsonyi műsorainkat már nem tudtuk közönség 
előtt előadni, de felvettük őket. Intézményünk Facebook oldalán az érdeklődők 
megtekinthették. Fülén sem tudtuk előadni kis karácsonyi műsorunkat. 
 

            Aranyalma Református 

           Általános  Iskola, Óvoda  

                és Mini Bölcsőde 
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A január és a február a vírusról szólt. Az új variáns sokakat ledöntött a lábáról. 

Kollégáim igyekeztek helytállni. Egyszerre tanították jelenlevőket a tanteremben, az otthon 
maradottakat pedig az online felületen. Embert próbáló időszak volt ez gyereknek, szülőnek, 
pedagógusnak egyaránt.  

Diákolimpián Csák Laura 4. osztályos fülei tanulónk a körzeti úszóbajnokságot 
megnyerve bejutott a megyei döntőbe, ahol gyors-és hátúszásban aranyérmet szerzett, így 
indulhat Debrecenben az országos bajnokságon. 

A farsangot osztálykeretben szervezzük még meg. Reményeink szerint a vírus most 
már enyhül, és ismét szervezhetünk közös programokat. Szeretnénk a szülőkkel végre nem 
az online térben találkozni. Szeretnénk, ha tanulóink minél több közösségi élményben 
részesülnének. 

Természetesen az iskola a tanulás színtere. Az 1. félév után nem számolhatok be rossz 
eredményekről. Az alsó tagozaton mindenkinek sikerült teljesíteni, a felsőben a 6., a 7. és a 
8. osztályosok közül hat tanulónak nem sikerült a félévet teljesíteni. 9-en kitűnő, 22-en jeles 
eredményt értek el. Magatartási átlagunk: 4,06.  Szorgalomból átlagunk: 4,1. 

Tanulmányi átlagunk: 4,12. 
13 nyolcadik osztályos tanulónkból 5-en írták meg a központi írásbeli felvételit.  A 

vizsgán 50 pontot lehet szerezni magyar nyelvből és 50 pontot matematikából. Tanulóink 
többsége az országos átlag felett teljesített. 

 Magyar nyelv Matematika 

Országos eredmény 30 22,7 
Iskolai eredmény 31,8 24,6 

Legjobb tanulói eredményünk 40 45 

Végzett tanulóink eredményeit folyamatosan nyomon követjük. A visszajelzések 
alapján a jobb / a haladó csoportokba kerülnek diákjaink. Az általános iskolában szerzett 
jegyeiket megtartják, esetenként még javul is az eredményük. Természetesen az 
eredmények megtartásához továbbra is fontos az odafigyelő szülői háttér.  

Alsó tagozatunkon minden évfolyamon bevezettük a Polgár Judit által fémjelzett 
Sakkpalota programot, mely igen népszerű a gyermekek körében. A program 
tehetséggondozásra és képességfejlesztésre egyaránt alkalmas. A tehetséggondozás 
sakkszakkör keretében folytatódik.  

   
Leendő 1. osztályosainkat és szüleiket szeretnénk iskolanyitogató foglalkozásra 

hívogatni. Reményeink szerint a korlátozásokat mihamarabb feloldják.  
Az iskolai beiratkozás időpontja: 2022. április 21-22. 

Mi, pedagógusok is nagyon szeretnénk, ha iskolánk kapuja újra nyitottá válhatna a 
szülők számára is.  

Addig is kövessenek bennünket iskolánk honlapján és Facebook oldalán!                                                
                                                                                                          Máhrné Imrei Mária 

          intézményvezető 
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Füle Községért Közalapítvány 

bemutatkozása 

 
Első és egyben legfontosabb 

feladatunk volt, hogy a már létező 

Közalapítványt a törvényi előírásoknak 

megfelelően átalakítsuk, és megkezdjük 

működésünket. 

Kiss Róbert polgármester úr felkért, 

hogy vállaljam el az alapítvány elnöki 

posztját. Mivel addigi munka- 

tapasztalatom ezt lehetővé tette, 

elvállaltam, és elkezdtem az újjáalakulás 

lebonyolítását Dr. Csík József ügyvéd 
(Mária-völgy) közreműködésével. 

Két kuratóriumi tagot választottam, 

Keöves-Pergel Zsuzsannát, aki néhány 

évig az Önkormányzatnál a kulturális 

ügyeket vitte és Tolvaly Orsolyát (Mária-

völgy), aki a fülei nyári művészeti táborok 

szervezője, immár 10 év óta. 

Miért és kikért dolgozunk? 

Az Alapítvány új tevékenységi 

köröket vett fel az alapító okiratába, így 

sokkal szélesebb körben nyílik lehetőség a 

legkülönfélébb tevékenységek 

támogatására: Szociális tevékenység, 

családsegítés, időskorúak gondozása, 

nevelés és oktatás, képességfejlesztés, 

óvodai ellátás támogatása, a falu 

arculatának kialakítása, művészeti és egyéb 

táborok támogatása, tájház és egyéb épített 

örökségek védelme, nyomdai kiadványok 

megjelentetése,, kiállítások szervezése, 

hagyományőrző rendezvények támogatása, 

környezetvédelmi tevékenység támogatása, 

ökoturizmus fejlesztése, tájjellegű konyha 

kialakítása, gyógynövénygyűjtés és 

feldolgozás támogatása, helyi jellegű  

 

gyümölcsök feldolgozása és forgalmazása, 

játszótér és közösségi terek kialakítása, 

fásítás és virágosítás megvalósítása, helyi 

piac működtetése, helyi értékek gyűjtése és 

védelme és egyéb, a falu fejlődését 

szolgáló tevékenységek támogatása. 

Az Alapítvány figyeli a pályázati 

kiírásokat, és amelyek megfelelőek 

terveinknek, arra benyújtjuk a pályázatot  

az anyagi támogatás miatt. Emellett a 

hosszú távú működésünk csak akkor 

képzelhető el, ha a lakosság anyagilag 

támogatja az Alapítványt, például a 

hamarosan esedékes  adó 1 %-ának 

felajánlásával. Ezenkívül az önkéntes 

munka az, amely előbbre tudja vinni a 
megálmodott tervek megvalósulását. 

 

Mi történt eddig? 

2021 év elején az Alapítvány 

tulajdonában levő Isuzu gépkocsit nyílt 

árverésen értékesítettük, annak adtuk el, 

aki a legtöbbet fizette érte. Ennek árából 

sikerült egy Ford Transit kisbuszt 

vásárolni, amelyet az Önkormányzat 

rendelkezésére bocsátottunk. Így vált 

lehetővé, később már falugondnok 

közreműködésével, hogy a betegeket 

orvosi szakellátásra, vérvételre stb. el 

tudják szállítani. 

Tavasszal a Tájház kertjének 

megújítását terveztük.  Mivel a faluban a 

Káposztás-patak partján nagy hagyománya 

volt a kenderáztatásnak, programunkra 

tűztük ennek a hagyománynak az ápolását. 

A Tájházban bemutatott szőttesek és 

kenderfeldolgozó eszközök turisztikai 

látványosságok, illetve lehetővé teszik 

tematikus órák megtartását is. 
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Egyre nagyobb szerepet kap az 

önfenntartás, az ökológiai lábnyom 

csökkentése, illetve a tudatos 

környezetvédelem. Ehhez kapcsolódóan 

kialakítottuk a fűszer- és veteményeskertet, 

hogy már az óvodás korosztály is 

megismerhesse a növénytermesztés 

alapjait. A közösségépítést is fontosnak 

tartjuk: sok önkéntes segítő hétről hétre 

alakította ki az eltervezett kertet. Köszönet 

Mindenki munkájáért és lelkesedéséért! 

Részt vettünk a szemétszedésben a 

faluban és környékén. 

A Szoborpark szobrainak 

karbantartásához festékek vásárlásával 
járult hozzá az Alapítvány. 

Az adventi időszakban dekorációs 

kellékek vásárlásában közreműködtünk, és 

közös összefogással létrehoztuk a 

templomkertben a Betlehemi barlangot – 

Nagyné Jutka néni bábuival. 

Az adventi fényfestések időtartama 

alatt biztosítottuk az 1000 éves Római 

Katolikus templom megújult freskóinak 

megtekintését és idegenvezetést. 

A Széchenyi utcában az 

önkormányzati szolgálati lakást tartós 

bérletbe vettük az önkormányzattól abból a 

célból, hogy felújítsuk pályázati pénzből, 

és közösségi szolgáltató házat hozzunk 

létre. 

Saját forrásból elsőként sikerült a 

legnagyobb problémát megoldani, 

mégpedig a tető beázását megszüntetni. A 

bitumenes zsindellyel való lefedés most 

már lehetővé teszi, hogy a belső részek 

rendbetételével foglalkozzunk. 

Egész év során fogadtunk 

adományokat, amelyeket jellegük szerint 

eljuttatunk a megfelelő helyekre. Például 

játékokat, könyveket az Óvodának, 

használati tárgyakat a vendégházakhoz stb. 

A közösségi médiában - Kossuth 

Rádióban, Fejér Megyei Hírlapban - 

többször kaptunk lehetőséget nyilatkozni 

céljainkról, a faluról, a tervezett turisztikai 

lehetőségekről, fejlesztésekről, amelyekkel  

 

 

országosan is népszerűsítettük kedves 

falunkat. 

 

Terveink a jövőben 
 

További céljaink között szerepel 

2022 tavaszán létrehozni a Széchenyi utcai 

közösségi ház kertjében egy játszóteret. 

Ehhez kérjük elsősorban önkéntesek 

segítségét, valamint kérjük, hogy adójuk 

1%-át Alapítványunk számlájára utalják. 

A központban egy irányító táblát 

szeretnénk elhelyezni, amely minden 

fontos információt tartalmazna a faluról. 

Tervezzük a „Fülei Értéktár” 

létrehozását. Ezt azt jelenti, hogy írásba 

foglaljuk azokat az értékeket, amelyek 

vonzóvá, élhetővé és autentikussá teszik az 

1000 éves gyökerekkel rendelkező falut. 

Köszönet Mindenkinek, aki eddig 

támogatta célkitűzéseinket! 

Várjuk visszajelzéseiket, milyen 

témák, feladatok lennének, amelyekért 

közösen tudnánk dolgozni. 

Tegyünk együtt azért, hogy egy jól 

működő közösség alakuljon a falunkban! 

 

ADÓ 1%   18496921-1-07 

OTP:     11736099-20004673 

 

       Némethné Rózsa Judit 

    Füle Községért Közalapítvány       

kuratóriumának 

elnöke

 
Látványterv: játszótér 



 

Fülei Hírmondó  2022 TÉL 8 

 

 

Fülemüle Hírek 
 

Köszönjük szépen a lehetőséget, hogy a Fülei Hírmondó hasábjain ismét beszámolhatunk az elmúlt 
időszakban óvodánkban, a Fülemüle Óvodában történt eseményekről, változásokról. 

Az adventi várakozás időszakára sok-sok tevékenységgel, programmal készültünk. A település első 
adventi vasárnapján óvodánk kapta a megtisztelő feladatot, hogy vendégül lássa az első gyertya gyújtására 
érkezőket. A hideg idő ellenére sokan gyűltek össze a templom kertjében, ahol pogácsával, forró teával 
vártunk Mindenkit. A kisebbeknek apró kézműves termékekkel, színezőkkel kedveskedtünk.  

A várakozásra óvodánkban is nagy hangsúlyt fektettünk. A járványhelyzet miatt nem volt 
lehetőségünk a Szülőkkel együtt ünnepelni, de mégis szerettünk volna valami közöset alkotni. Így a 
családokkal közösen készítettük el - kis csomagokból - az óvoda adventi naptárját. Legnagyobb örömünkre 
minden családunk aktív részese volt a kezdeményezésnek, mindennap más-más kisgyermek helyezte el 
csomagját az óvoda előtt.  

Sajnos a Covid-járvány intézményünket sem kímélte, a megbetegedések miatt az óvoda lezárásra 
került, így a további ünnepléseknek vége szakadt.   

 
Szerencsére a vírus okozta megbetegedésből az óvodás gyermekek, felnőttek is felgyógyultak. 

Ugyanakkor fájó szívvel emlékezünk kollégánkra, Fischer Tamásra, akit legyőzött ez a súlyos kór. Tomi sok 
időt töltött óvodánkban, hiszen egy ilyen öreg épületen mindig van mit javítani. Munkájával nagymértékben 
hozzájárult ahhoz, hogy a gyermekek környezete mindig biztonságos, esztétikus legyen. Emlékét megőrizzük. 

 
Januárban újult erővel indítottuk az évet rögtön egy ünnepléssel, hiszen a hagyományoktól eltérően 

most utólag ünnepeltük meg a karácsonyt gyermekeinkkel. Az Önkormányzat jóvoltából sok-sok új fejlesztő 
játékot tudtunk vásárolni, a gyermekek boldogan vették birtokba az új játékeszközöket. 

Január első napján örömmel értesültünk arról, hogy a Fehérvár Travel Alapítványhoz benyújtott 
pályázatunk pozitív elbírálásban részesült. Az Alapítvány 298.000 Ft-tal támogatja intézményünket. A 
támogatást fejlesztő eszközök beszerzésére tudjuk felhasználni. 

Óvodánkban nagy hangsúlyt 
fektetünk a gyermekek biztonságos 
közlekedésre való felkészítésére. 
Ennek elismeréseképpen a 
Közlekedéstudományi Intézet 
pályázata révén, intézményünk 
elnyerte a BIZTONSÁGOS ÓVODA 
címet. Az elismerő plakettet Májer 
László rendőr őrnagytól vehettük át.  

Mindannyian nagyon várjuk 
már a tavasz eljöttét, farsangi 
mulatsággal, Kiszebáb égetésével 
űzzük el a telet, a hideget.  

 
Nagy-nagy örömünkre létszámunk ismét emelkedett. Továbbra is szeretettel várjuk a gyermekeket kis 

településünkről, valamint a környező településekről egyaránt. 
 
 
        Hársádi Júlia 
        óvodavezető 


